UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /PGDĐT-VP

V/v triển khai Tháng hành động vì bình

đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với

bạo lực trên cơ sở giới năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Điện Biên, ngày        tháng  11  năm 2023

Kính gửi: các trường cấp MN, TH, THCS thuộc huyện.

Căn cứ Công văn số 2848/SGDĐT-TCCB, ngày 13/11/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc  triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới

và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2023; Phòng Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai thực hiện một số nội dung, cụ

thể như sau:

1. Triển khai Kế hoạch số 4883/KH-UBND ngày 19/10/2023 của UBND

tỉnh Điện Biên về triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa,

ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2023 đến toàn thể công chức, viên

chức, người lao động, học sinh, sinh viên thuộc thẩm quyền quản lý của đơn vị

(có Kế hoạch kèm theo).

2. Tổ chức lễ phát động/hưởng ứngchủ đề của Tháng hành động vì bình

đẳng giới năm 2023: “Đảm bảo an sinh xã hội, tăng quyền năng và tạo cơ hội

cho phụ nữ và trẻ em gái nhằm thực hiện bình đẳng giới và xóa bỏ bạo lực trên

cơ sở giới” với nội dung, hình thức phù hợp. Thời gian: Từ ngày 15/11/2023

đến ngày 15/12/2023.

3. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện các chủ trương, chỉ thị, nghị

quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và của ngành Giáo dục và

Đào tạo về công tác bình đẳng giới, trong đó đẩy mạnh thực hiện Chiến lược

quốc gia về bình đẳng giới giai đoạn 2021-2030, Chương trình phòng ngừa và

ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới đến năm 2030; triển khai thực hiện đồng bộ

các giải pháp nhằm đạt các mục tiêu Kế hoạch hành động vì sự tiến bộ của phụ

nữ và bình đẳng giới giai đoạn 2021-2030 kèm theo Quyết định số

383/QĐBGDĐT ngày 26/01/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

4. Tăng cường công tác tuyên truyền luật bình đẳng giới, giáo dục và bảo

vệ chăm sóc trẻ em cho cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên và học sinh; xây

dựng môi trường giáo dục lành mạnh, không có bạo lực trong nhà trường, phát

động phong trào thi đua xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực.

5. Xây dựng Kế hoạch triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới năm

2023. Báo cáo kết quả triển khai về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua chuyên

môn các cấp học (cấp MN: đ.c Triệu Thùy Chinh; cấp TH: đ.c Ngô Văn Đô;

cấp THCS: Nông Thị Hồng Hạnh) (theo phụ lục 2 kèm Kế hoạch số

4883/KH-UBND ngày 19/10/2023 của UBND tỉnh Điện Biên) trước 17h ngày

15/12/1013.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng

các trường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (hscv);

- Lãnh đạo Phòng (hscv);

- CM: cấp MN, TH, THCS (hscv);

- Lưu VT.

     K/T. TRƯỞNG PHÒNG

     PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

         Nguyễn Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T16:51:05+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Thanh Tùng<Tungnt_pgd.hdb@dienbienmail.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-21T07:51:55+0700

		2023-11-21T07:52:07+0700

		2023-11-21T07:52:07+0700